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SAJAM POSLOVA I DAN OTVORENIH VRATA FTRR-a

DAN FAKULTETA I DAN OTVORENIH VRATA FFOS-a
Dora BUKOVAC

Dana 10. veljače 20205. godi-
ne obilježila se manifestacija 
Dana otvorenih vrata FFOS-
a. Bila je to idealna prilika da 
se kroz isticanje važnosti Fi-
lozofskog fakulteta u Osijeku 
za znanstvenu i akademsku 
zajednicu pokažu učenicima 
mnogobrojni razlozi zašto bi 
trebali izabrati baš taj fakultet 
za svoj nastavak obrazovanja u 
visokom školstvu.
Cilj Dana otvorenih vrata bio je 
upoznati maturante sa studij-
skim programima koje nudi Fi-
lozofski fakultet u Osijeku kao 
i predstaviti uvjete studiranja, 
studentska tijela i infrastruktu-
ru Fakulteta.
Manifestacija je započela u Ve-
likoj svečanoj dvorani gdje je 
održan prijam učenika i pred-
stavljanje Fakulteta. Dekan, 
prof. dr. sc. Ivan Trojan pože-
lio je dobrodošlicu svim uče-
nicima te predstavio Filo-
zofski fakultet u Osijeku kao 
mjesto gdje studenti imaju 
priliku razvijati se u profesio-
nalnom, akademskom, znan-
stvenom i osobnom smjeru. 
Nakon njega, uvodne su rije-
či dali i izv. prof. dr. sc. Sanja 
Jukić, prodekanica za nastavu 
i studente, prof. dr. sc. Biljana 
Oklopčić, prodekanica za stu-
dijske programe i cjeloživotno 
obrazovanje, doc. dr. sc. Ivana 
Marčinko, prodekanica za ra-
zvoj i poslovanje, te predsjed-

nica studentskog zbora FFOS-
a Leonarda Lago, studentska 
prodekanica Izabela Jagačić i 
studentska pravobraniteljica 
Lara Job. Nakon toga učenici-
ma je podijeljen promidžbeni 
materijal te je održan Kahoot 
kviz.
Zatim je uslijedilo predstavlja-
nje studijskih programa, a sva-
ki je odsjek u svojim prostorija-
ma imao svoj program.
Odsjek za hrvatski jezik i knji-
ževnost osmislio je jezične igre 
i jezično-književni kviz te pre-
stavio svoje studentske časopi-
se Aleph i Kroatistiku. Odsjek 
za engleski jezik i književnost 
imao je predavanje, radionicu 
o stereotipima studiranja tog 
studija te predstavljanje stude-
nata anglistike Glotta. Odsjek 
za njemački jezik i književnost 
predstavio je Stationenlernen, 
ERASMUS iskustva i projek-
te te održao kviz i predavanje 
stranih lektora o stipendija-
ma. Katedra za mađarski jezik 
i književnost pripremila je in-
teraktivnu prezentaciju, kviz 
predavanje te skicu nastav-
nog sata. Odsjek za povijest 
govorio je o terenskoj nastavi 
i studentskoj udruzi ISHA te 
pripremio kviz. Odsjek za filo-
zofiju imao je kviz, filozofsku 
filmsku radionicu te potaknuo 
dijalog o moralnim odlučiva-
njima u filozofskim pričama. 
Katedra za povijest umjetnosti 
pripremila je skicu nastavnog 
sata i šetnju galerijom FFOS-a. 
Odsjek za psihologiju imao je 

prezentiranje rada studentske 
udruge PSIHOS, radionicu na 
temu iluzija, Stroop test, igru 
iskustva i kviz. Odsjek za peda-
gogiju predstavio je studentsku 
udrugu USPOS i održao radio-
nicu upoznavanja te društve-
ne igre. Odsjek za sociologiju 
predstavio je svoj rad i profe-
sore, studentsku udrugu SOCI-
OS i časopis “Imaginacija”. Od-
sjek za informacijske znanosti 
izložio je skicu nastavnog sata, 
kako nastaje studentski časo-
pis i svoju studentsku udrugu 
LIBROS. Katedra za zajednič-
ke sadržaje pripremila je skicu 
nastavnog sata stranog jezika, 
igru pamćenja te predavanje i 
kviz o politikama privatnosti 
društvenih mreža.
Dana 10. veljače 2025. godine 
obilježio se, osim Dana otvo-
renih vrata, i Dan fakulteta 
FFOS-a. Manifestacija je zapo-
čela u Velikoj svečanoj dvora-

Hrvatski zavod za zapošlja-
vanje – Područni ured Pože-
ga 12. veljače 2025. održao 
je Dan poslova 2025. uz par-
tnerstvo Fakulteta turizma 
i ruralnog razvoja u Pože-
gi. Cilj Dana poslova i otvo-

renih vrata fakulteta bio je 
omogućiti neposredan kon-
takt poslodavaca s nezapo-
slenim osobama, učenicima 
završnih razreda srednjih 
škola, studentima i drugim 
zainteresiranim osobama 

kako bi predstavili moguć-
nost zapošljavanja na po-
slovima u turističkim i ugo-
stiteljskim zanimanjima na 
lokalnom području i sezon-
skim poslovima na moru. 
Tijekom sajma održana je 

radionica za studente o pi-
sanju životopisa i motivacij-
skih pisama te su na štandu 
fakulteta predstavljeni stu-
dijski programi fakulteta uz 
razgovor s maturantima iz 
Požege, Pakraca, Nove Gra-

diške i Slavonskog Broda. 
Uz promidžbene materija-
le fakulteta, posjetiteljima 
su predstavljena Akadem-
ska vina Zlatne doline i uku-
sni kanapei izrađeni u kuhi-
nji Studentskoga doma “Dr. 

Franjo Tuđman”. U prezen-
taciji su sudjelovali surad-
nik za nabavu i poslovanje 
Milan Paun, prodekan za 
razvoj i poslovanje Berislav 
Andrlić te studentice Ema 
Herc i Antonija Markešić.

ni gdje je održan prijam uče-
nika i predstavljanje Fakulteta. 
Dekan, prof. dr. sc. Ivan Tro-
jan poželio je dobrodošlicu 
svim učenicima, a nakon njega 
uvodne su riječi dale i izv. prof. 
dr. sc. Sanja Jukić, prodekani-
ca za nastavu i studente, prof. 
dr. sc. Biljana Oklopčić, prode-
kanica za studijske programe i 
cjeloživotno obrazovanje, doc. 
dr. sc. Ivana Marčinko, prode-
kanica za razvoj i poslovanje, 
te predsjednica studentskog 
zbora FFOS-a Leonarda Lago, 
studentska prodekanica Izabe-
la Jagačić i studentska pravo-
braniteljica Lara Job.
U Maloj je svečanoj dvorani 
izv. prof. dr. sc. Katarina Habe 
iz Ljubljane održala radionicu 
“Kako zablistati u javim nastu-
pima” čime je ujedno i otvori-
la četvrto izdanje Tjedna zna-
nosti na Filozofskom fakultetu 
u Osijeku.

Program se nastavio u prize-
mlju Filozofskog fakulteta gdje 
je održano otvaranje izložbe 
crteža Đure Sedera Nesputa-
na linija. Izložbu su otvorili de-
kan Ivan Trojan i autor izložbe 
Feđa Gavrilović.
Uslijedilo je otvaranje i druge 
izložbe autora Antuna Babića 
iz ciklusa Književnici Antuna 
Babića u potkrovlju Fakulteta. 
Dekan Ivan Trojan i Igor Loi-
njak s Katedre za povijest um-
jetnosti otvorili su izložbu uz 
napomenu da su linorezi dugi 
niz godina stajali u depou Fa-
kulteta, a to je trenutak kada ih 
se otvara za javnost.
Nakon toga, u dvorištu Knjižni-
ce Fakulteta Klub je studenata 
psihologije PSIHOS, uz pomoć 
prodekanice Ivane Marčinko i 
dekana Ivana Trojana, zasadio 
dva stabla. To je bio završetak 
niza sadnji novih mladica drve-
ća jer Fakultet se brine i o svo-
joj okolini i o okolišu.
Nakon toga u Velikoj sveča-
noj dvorani održana je dodje-
la nagrada, pohvala i prizna-
nja. Dekanovom su nagradom 
nagrađeni studenti koji su u 
prethodnoj akademskoj go-
dini ostvarili najvišu prosječ-
nu ocjenu, a to su Ana Fišer, 
Katarina Pejić, Ante Šmider i 
Luka Grbavac. Pohvala studen-
tima za uspješnost po studira-
nju u godinama dodijeljena je 
Niki Petović, Anti Šmideru i Ni-
kolini Živić. Pohvala studenti-
ma za sudjelovanje u brojnim 
izvannastavnim aktivnosti-

ma dodijeljena je Izabeli Jaga-
čić, Borni Petroviću i Romanu 
Šimunoviću. Najbolje su ocije-
njeni nastavnici prema sveu-
čilišnoj studentskoj anketi asi-
stentica Marijana Mandić, dr. 
sc. Ivana Šarić Šokčević, dr. 
sc. Ines Hocenski, dr. sc. Ljilja-
na Bujas, predavačica Narcisa 
Vrbešić Ravlić, doc. dr. sc. Mi-
lijana Mićunović, doc. dr. sc. 
Draženka Molnar, doc. dr. sc. 
Manuela Karlak, dr. sc. Nema-
nja Spasenovski i prof. dr. sc. 
Željko Pavić. Nagrada za men-
torski rad dodijeljena je prof. 
dr. sc. Gorki Vuletić, prof. dr. 
sc. Tini Vargi Oswald, prof. dr. 
sc. Marici Liović, izv. prof. dr. 
sc. Aniti Dremel, izv. prof. dr. 
sc. Tanji Gradečak, doc. dr. sc. 
Ani Werkmann Horvat, doc. 
dr. sc. Ireni Paveli Banai, pre-
davaču Željku Beissmannu, 
prof. dr. sc. Goranu Livazovi-
ću, prof. dr. sc. Bošku Pešiću, 
izv. prof. dr. sc. Domagoju To-
masu i doc. dr. sc. Dini Krupi-
ću. Nagrada za nastavni rad 
dodijeljena je prof. dr. sc. Ma-
riji Sablić. Nagrada za stručni 
rad dodijeljena je prof. dr. sc. 
Gorki Vuletić. Nagrada za izu-
zetno zalaganje u radu dodije-
ljena je voditelju Ureda dekana 
Stjepanu Ćurčiću, univ. mag. 
medior. et rel. publ.
U pozitivnom ozračju koje je 
nastalo ističući postignuća i 
predan rad studenata i zapo-
slenika Fakulteta završila se 
manifestacija obilježavanja 
Dana fakulteta FFOS-a.

Najava Festivala održivosti
U Rektoratu Sveučilišta održan 
je 17. i 18. ožujka sastanak na 
temu  organizacije ovogodiš-
njeg Festivala održivosti koji 
će se održati u Osijeku i Đa-
kovu od 16. do 19. rujna 2025.  
Tema je Festivala ODRŽIVOST 
BAŠTINE. Sastanku su nazo-
čili  predstavnici organizacij-
skog odbora Festivala održivo-
sti 2025.  Sa Sveučilišta u Splitu  
bili su prorektor prof. dr. sc. 
Nikola Koceić Bilan i kordina-
torica Festivala izv. prof. dr. sc. 
Snježana Braić, prorektorica 
izv. prof. dr. sc Marijana Peća-
rević sa Sveučilišta u Dubrov-

niku,  te prof. dr. art.  Robert 
Geček kao predstavnik Sveuči-
lišta Sjever.
Sastanku su nazočili predstav-
nici sastavnica osječkog Sveu-
čilišta, pročelnica  Odjela za bi-
ologiju, izv. prof. dr. sc. Tanja 
Žuna Pfeiffer, pročelnica Odje-
la za kemiju, izv. prof. dr. sc. 
Elvira Kovač-Andrić, prof. dr. 
sc. Jasna Horvat s Ekonomskog 
fakulteta,  doc. dr. sc. Stepha-
nie Jug s Filozofskog fakulte-
ta,  prof. dr. sc. Šimo Šokčević, 
prodekan za znanost i među-
fakultetsku suradnju Katolič-
kog bogoslovnog fakulteta u 

Đakovu i inicijator Festivala 
održivosti i predstavnik orga-
nizacijskog odbora Sveučilišta 
u Osijeku, prorektor za među-
institucijsku suradnju, prof. dr. 
art. Robert Raponja.  Drugi dio 
sastanka održan je na KBFu u 
Đakovu sa dekanom, izv. prof. 
dr. sc. Ivicom Pažinom i pro-
dekanima, prof. dr. sc. Šimom 
Šokčevićem, izv. prof. dr. sc. 
Borisom Vulićem i izv. prof. dr. 
sc. Davorom Vukovićem.  
Na sastancima se definirao 
program Festivala. Svojevr-
san uvod u ovogodišnji Festi-
val održivosti bilo je otvaranje 

Izložba grafika TREE, akadem-
skog slikara Roberta Gečeka 
koja je upriličena u Rektoratu 
Sveučilišta u Osijeku.
Na otvaranju izložbe, uz rekto-
ra Sveučilišta Josipa Jurja Stro-
ssmayera u Osijeku prof. dr. sc 
Vladu Guberca, o autoru izlož-
be, akademskom slikaru Ro-
bertu Gečeku i njegovom li-
kovnom opusu  govorio je Igor 
Loinjak, predavač na Katedri 
za povijest umjetnosti  Filozof-
skog fakulteta u Osijeku. Stiho-
ve je govorio Gabrijel Perić uz 
glazbenu pratnju Darka Ćuvi-
dića.


